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Logement coopératifs

Perspective axonométrique
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R o u t e  d e  S u i s s e

Les usages et les plans présentés pour 
les bâtiments 105 et 107 sont actuelle-
ment des hypothèses.
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Perspective vers la place centrale et la servitude de passage piéton-vélo Perspective depuis la route de Suisse vers la futur place d’entrée
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Les usages et les plans présentés pour 
les bâtiments 105 et 107 sont actuelle-
ment des hypothèses.
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Maître d’ouvrage :

CODHA

Chemin du 23-Août 7,  1205 Genève, Suisse

Référence projet :

LOV_CODHA_VERSOIX

Adresse:  Route de Suisse 105,  1290 Versoix, Suisse 

N° parcelles:  5546, 5352 et 5351
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LOV - CODHA LM / LRS / FAF

Plan Rez-de-chaussée
Esc. 1:100

Bâtiment B
Pièces d’activités / ateliers

8 locaux de diverses surfaces
	 = 186.3m2 (SN) au total

Avec salle commune et services 
(cuisine et toilettes) partagés
	 = 249.6m2 (SN) au total

Cave réservée pour chaque 
local  	 = 5.0m² minimum

Local no.3 (52.8m²) avec accès 
à des toilettes privatives

Hauteur sous plafond
	 = 3.1m

Surface d’activité
Locaux de services

Les surfaces et les cotations sont à 
titre indicatif et peuvent varier pour des 
raisons techniques.
Les hauteurs sont calculées brutes sous 
plafond.

surface d'activité19.4 m² surface d'activité21.7 m² surface d'activité21.3 m² surface d'activité19.8 m²
surface d'activité
21.0 m²

surface d'activité
31.8 m²

surface d'activité
26.3 m²

surface d'activité
25.0 m²

local poussettes
22.0 m²

buanderie12.3 m²

pause/réunion
26.1 m²

06

07

08

09

10

11

1213

14

15

16

17

wc at
3.1

wc at
2.2

wc at
3.5

5113040821
45621

49421
490

4941981193025010203
45621268602530055

854
301201012060121479211451017325

409255189

21 60 619 21
572 30 150 30 25 250 10 28 364

25 25 160

132124
300

116
400

116
399

116

242 116 299 116

773

1705

42
6

25
40

7
25

29
1

46
7

25
33

34
9

25
25

49
0

19
5

25
25

23
6

22
3

21
51

8

48
1

21
18

5
10

18
0

43
21

45
5

21
35

10
0

18
0

60
43

21
42

1

47
4

21
41

8
21

41
8

21
3

10
19

5

21
19

5
10

18
0

33
21

28
3

52

39
9

30
71

4

30
31

2
25

40
9

21
44

6
30

12
72

34 122
51

232

491

930
495

321 108 104 188
432 71

1718

52
5

12
4

16
3

40
1

30
12

43

171

417

359

40
2

225

120

1 2

3

4567



LOV - CODHA LM / LRS / FAF

Plan Rez-de-chaussée
Esc. 1:100

Bâtiment D
Pièces d’activités / ateliers

8 locaux de diverses surfaces
	 = 186.3m2 (SN) au total

Avec salle commune et services 
(cuisine et toilettes) partagés
	 = 249.6m2 (SN) au total

Cave réservée pour chaque 
local  	 = 5.0m² minimum

Local no.7 (49.0m2) avec accès 
à des toilettes privatives

Hauteur sous plafond
	 = 3.1m

Surface d’activité
Locaux de services

Les surfaces et les cotations sont à 
titre indicatif et peuvent varier pour des 
raisons techniques.
Les hauteurs sont calculées brutes sous 
plafond.
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LOV - CODHA LM / LRS / FAF

Plan Rez-de-chaussée
Esc. 1:100

Bâtiment E
Locaux commerciaux

Surface nette
	 = 108.9m2 au total

Divisible en 4 locaux (de 20m² 
et 30m² approximativement), 
avec possibilité d’installation de 
toilettes.
Stockage réservé au sous-sol 	  	
	 = 62.5m² au total
Hauteur sous plafond  
	 = 3.1m

Surface commerciale
Possibilité d’utilisation terrasse

Les surfaces et les cotations sont à 
titre indicatif et peuvent varier pour des 
raisons techniques.
Les hauteurs sont calculées brutes sous 
plafond.
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LOV - CODHA LM / LRS / FAF

Plan Sous-sol
Esc. 1:250

Caves activités/ateliers 
Stockage locaux commerciaux

La distribution des caves pour les 
activités/ateliers dans le sous-sol reste à 
préciser. 

local ventilation C

31.9

stockage
9.9

local sanitaire23.0

local élec. D+E37.8

local traitement eau
60.4

stockage
62.5

cave
4.4

cave
5.0

cave
5.0

cave
5.1

cave
5.1

cave
5.2

cave
5.2

cave
5.2

cave
5.3

cave
5.2

cave
5.1

cave
4.9

cave
5.2

cave
5.0

cave
5.2

cave
5.6

cave
5.4

cave
4.9

cave
5.0

cave
5.0

cave
5.0

cave
4.8

cave
4.9

cave
5.5

cave
5.2

cave
5.2

cave
5.2

cave
5.3

cave
6.9

cave
5.2

cave
5.2

cave
5.2

cave
5.2

cave
5.2

cave
5.6

cave
5.5

cave
5.4

cave
5.3

cave
5.7

cave
6.8

cave
5.3

cave
5.0

cave
5.3

cave
5.3cave

5.5

cave
5.0

cave
5.1

cave
5.7

cave
5.6

cave
8.7

cave
9.8

cave
8.1

cave
6.1

cave
6.5

cave
5.3

cave
4.9

cave
6.7

cave
5.3

cave
5.3

cave
6.7

cave
4.9

cave
5.3

cave
5.8

cave
5.8

cave
7.6

circulation
5.1

circulation
10.0

circulation
55.4

circulation
33.1

circulation
22.5

circulation
8.7

circulation
10.6

circulation
10.6

6%
6%

01

02

01

02

03

04

01

03

04

05

02

01

02

03

04 05 06

local élec. A + B + C

58.1

cave
5.4 cave

5.2
cave
5.3 cave

5.5 cave
5.6

cave
5.8 cave

5.9

cave
4.6

cave
4.6

cave
4.6

cave
4.6

cave
4.6

cave
4.5

cave
6.5

cave
6.7

local chauffage
87.2

6%

cave
5.9

cave
6.2

cave
8.1

circulation
10.1

circulation
46.6

-1.41 m

-1.86 m

-2.38 m

-3.06 m

Compartiment 1
Places protégées = 48
Surface = 49.3 m2

Volume = 120.8 m3

Compartiment 2
Places protégées = 32 
Surface = 33 m2

Volume = 79.4 m3

Compartiment 3
Places protégées = 32
Surface = 33m2

Volume = 79.4 m3

Compartiment 4
Places protégées = 38 
Surface = 39 m2

Volume = 95.1 m3

Local des toilettes 
Surface = 9.8m2

VA 150

VA 150

VA 150

Entrée
abri PC

SS
PA

VE
PA

18 caves

14 caves

13 caves

3 caves

18 caves

6 caves

4 caves

4 caves

4 caves

san
2.6

498 25 490 100 405

1385

12
21

594

1825

951

510 300 300 318

41
5

2 5
1 2

0
3 2

3
2 5

3 2
3

1 2
0

2 5
4 3

7

240120244250120364

499 25 480 120 394

300 120 366 95 305 156 25 231

34
7

579 25
1298

20 160 25 250 25 25
1

25
14

7
71

1

31
39

6
25

49
3

20
26

6
25

12
0

25
53

5

80
9

2148010120147349333100193207132710024210022566

164120492253302527212

42
9

20
26

5
25

12
0

25
36

0

37
3

12
0

20
26

6

28
2

11
914

5
12

0
30

5

2 9
1 3

6
4 8

2 5
1 6

1
2 5

1 8
0

25

25

2516020

21
0

25
26

2

59
4

1705

11
82

1192

1947
136

1366
26712025120497

15119426810015720280100203120433181100262

329255255832039320573

1192547484020521251602525025608

13911341207

455
20

277
114

354

561

643

395
25

120
20

257
20

114
347

459
20

257

252
25

398
239

25

391

1153

1269

1223
1369

1425

69
4

30
25 4

12 0
24 4

25
19 9

12 0
19 8

20
19 8

12 0
19 8

25
35 8

12 0
18 3

30

191 30 635 30

658 30 634 30

419 30 280 634

30
27 3

20
36 8

25
19 8

30
14 73

25

385 30 260 20

20
20 7

25
32 2

31 4
30

25

904

18
09

18 40
12 0

48 1

1001416480

244

TS TS TS

TS TS

VA 150

SS
PA

galerie technique enterrée

5.0

5.0

5.05.05.05.05.05.0

5.0

5.05.0

5.0

5.0

salle de musique
16.3

1.20

local disponible (réserve stockage

pellet si variante retenue)
31.3

05

cave
6.0

06

03

04

05

06

120

120

5.99

10.38

120

Sa
uv

eg
ar

dé
da

ns
:

Architectes

Direction travaux

Ing. civil

Arch. thermicien

Ing. accoustique

Arch. paysagiste

Ing. chauffage- vent

Ing. sanitaire

Ing. geomètre

Ing. sécurité

Liengme Mechkat Architectes Sàrl
LRS Architectes SA
Face à Face Atelier d'architecture Sàrl

N

L:\
01

Af
fai

re
s\2

02
0-

VR
X-

LO
V\

VR
X-

9-
DE

SS
IN

\9 .
2-

Au
tor

isa
tio

n\R
EV

IT
\LO

V-
AR

C-
2-

OG
-p

v.r
vt

Route Suisse 105 1209 Versoix

CODHA

LOV-ARC-3-OG-PSS-100

PROJET

Route Suisse 105 1209 Versoix 15/12/2022
LM/FAF

1/100

Plan du sous-sol
Logements à Versoix

LOV CODHA

Projet définitif 100

Parcelle: 5350; 5351; 5546

MO CODHA

Logements à Versoix

Ind. Date Auteur Modifications
2 07/03/2022 XXX XXXXXXXXXX

Bât 

B Bât 

D

Bât 

E
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Bâtiment 105
Existant

Plans Rez-de-chaussée et 
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Esc. 1:150
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LOV - CODHA LM / LRS / FAF

Bâtiment 105
Hypothèse

Restaurant au RDC et ate-
liers+chambres aux étages

Plans Rez-de-chaussée et 
étages
Esc. 1:150

RDC R+1 R+2



LOV - CODHA LM / LRS / FAF

Plan Rez-de-chaussée et 
sous-sol
Esc. 1:100 et 1:200

Bâtiment 105
Hypothèse

Restaurant

60 places environ à l’intérieur
	 = 88.7m2 (SN) en trois 
salles

Sous-sol pour stockage et tech-
nique
	 = 65.6m2 (SN) au total

Terrasse à l’extérieur 
	 = 120m2 environ

Hauteur sous plafond
	 = 2.5m bâtiment existant
	 = 2.7m cuisine et bar

Surface de restauration  
et circulation
Services (cuisine, toilettes, etc.)

Stockage /
Technique
25.0m2

Technique
20.3m2

EI30

EI30

EI
30 EI

30

Local
20.3m2

Les surfaces et les cotations sont à 
titre indicatif et peuvent varier pour des 
raisons techniques.
Les hauteurs sont calculées brutes sous 
plafond.

accueil
26.8m2

cuisine
24.9m2

Salle 3
50.6m2

Salle 2
24.4m2

accès
sous-sol

Restaurant
Couverts intérieurs :
Environ 60 places

Hall
17.1 m²

Bar
26.1m2

-10
0

EI30

-10
0

EI
30

Verstiaires
Sanitaires
Personnel
11.5m2

Sanitaires
Clients
9.3m2

Salle 1
13.7m2

EI
30

1

2 3



LOV - CODHA LM / LRS / FAF

Plans R+1 et R+2
Esc. 1:100

Bâtiment 105
Hypothèse

Bureaux et chambres

Chambres no.1 et no.2 au pre-
mier étage jouissent de sani-
taires privatifs. Chambre no.2 
avec terrasse de 13m².

Chambres no. 5, 6 et 7 au deu-
xième étage partagent une salle 
de bain de 4.7m².

Hauteur sous plafond
	 = 2.5m premier étage
	 = 2.6m hauteur faitage  
		  aux combles

Surfaces bureaux et chambres
Distribution et sanitaires

Les surfaces et les cotations sont à 
titre indicatif et peuvent varier pour des 
raisons techniques.
Les hauteurs sont calculées brutes sous 
plafond.

Chambre 2
25.2 m²

Distribution
11.6 m²

Chambre 1
21.4 m²

Bureau 2
Lié au 107'
20.0 m²

Sas
bureaux
3.7 m²

Circulation
4.6 m²

Bureau 1
Lié au 105'
15.3 m²

Sanitaires
6.5 m²

Sanitaires
5.3 m²

Terrasse
13.5 m²

Toiture
non-accessible
Substrat

EI30

EI30

EI
30

EI
30

EI
30

   Hall
  12.3 m²

(SL: 7.0 m²)

SDB
9.0 m²
(SL: 4.7 m²)

Chambre 5
14.3 m²
(SL: 10.1 m²)

EI30

EI30

EI
30

EI
30

Chambre 3
24.9m2 m²
(SL: 15,9 m²) Chambre 4

20.0 m²
(SL: 14.5 m²)
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LOV - CODHA LM / LRS / FAF

Bâtiment 105
Existant

Plans Rez-de-chaussée et 
étages
Esc. 1:150

RDC R+1 R+2
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Bâtiment 105
Hypothèse

Restaurant au RDC et ate-
liers+chambres aux étages
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LOV - CODHA LM / LRS / FAF

Plan RDC 
Esc. 1:100

Bâtiment 107
Hypothèse

Salle de spectacles 

Grande salle à double hauteur 
(1). 80 places assises avec 
accès PMR. Arrière-scène/stoc-
kage (2) et loge (3) accessibles 
depis l’extérieur.

	 = 129.6m2 (SN) au total, 	
	     dont

	    27.7m2 (SN) pour la 		
	    scène

Hauteur sous plafond
	 = 5.3m salle spectacles
	 = 2.7m loge

Salle, arrière scène et loge
Distribution et sanitaires

Les surfaces et les cotations sont à 
titre indicatif et peuvent varier pour des 
raisons techniques.
Les hauteurs sont calculées brutes sous 
plafond.

Scène
27.7 m²

Salle
101.9 m²
80 places assises

Bureau
billeterie

WC PMR
3.6 m²

Loge
9.5 m²

Régie

Entrée principale

Sortie de secours

WC
2.2 m²

Sdb loge
2.7 m²

Stockage +
arrière scène
11.1 m²

1 2

3



LOV - CODHA LM / LRS / FAF

Plans R+1 et R+2
Esc. 1:100

Bâtiment 107
Hypothèse

Ateliers

Un atélier (4) au prémier étage

	 = 27.4m2 (SN) au total, 

Hauteur sous plafond
	 = 2.6m
Deux atéliers aux combles

	 = 25.6m2 (SN atelier 5)

	    12.8m2 (SN atelier 6)

Hauteur faitage 
	 = 2.9m environ

Ateliers
Distribution, rangement et sani-
taires

Les surfaces et les cotations sont à 
titre indicatif et peuvent varier pour des 
raisons techniques.
Les hauteurs sont calculées brutes sous 
plafond.

Atelier 1
27.4 m²

Double hauteur
sur scène

Atelier 2
12.8 m²
(SL: 8.5 m²)

Stockage
Rangement
existant

Atelier 3
25.0 m²
(SL: 17.8 m²)

4

65


	230131-Arcades et locaux rentés
	230131-Arcades et locaux rentés_modif BV
	230131-Arcades et locaux rentés_modif BV
	230125_LOV_Arcades et locaux rentés-1 - Copie




